
         SEITE      1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ersatzteile 
Vogelsang  

VX186-184/206Q 
Verschleißteile 

 
 

 

 

 

 



  ET-Vogelsang VX186-184Q     (technischer Stand 2023-07-04) 

VAKUTEC Gülletechnik GmbH       Druckdatum: 04.07.2023 SEITE  2  

 

 

 

 
 

 



  ET-Vogelsang VX186-184Q     (technischer Stand 2023-07-04) 

VAKUTEC Gülletechnik GmbH       Druckdatum: 04.07.2023 SEITE  3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ET-Vogelsang VX186-184Q     (technischer Stand 2023-07-04) 

VAKUTEC Gülletechnik GmbH       Druckdatum: 04.07.2023 SEITE  4  



  ET-Vogelsang VX186-184Q     (technischer Stand 2023-07-04) 

VAKUTEC Gülletechnik GmbH       Druckdatum: 04.07.2023 SEITE  5  

 

Pos Lief.Art.Nr VA-Art.Nr. Benennung Menge 

1 PGP.A019.T3  Getriebegehäuse 1  
2 NSI.091 VA90050085 Zylinderschraube M12x45 12 
3 NSP.017 VA90300056 Spannstift 13x40 4 
3 NSP.002 VA90300012 Spannstift 8x40 4 
4 NSR.027 VA90500600 Lamellenring 95x5x0,98 2 
5 DWD.049.HNB VA90630448 Wellendichtring Schlepperwelle (72-95-10) 2 
6 NIR.014 VA90720009 Innenring JR65x72x25 2 
7 NSR.011 VA90500027 Sicherungsring 75x4 2 
8 NLG.027 VA90720500 Zylinderrollenlager  2 
9 PRS.A001.N1 VA00900174 Distanzring (Zahnrad-Loslager) 2 

10 PZH.A004 VA00360037 Zahnrad 2 
11 PRS.A002 VA00900175 Distanzring (Zahnrad-Festlager) 2 
12 PFL.A016 VA00900176 Halteblech für Lager 4 
13 NUS.066  Sicherungsscheibe 10,5 8 
14 NSK.027  SK-Schraube M10x25 8 
15 NLG.025 VA90710100 Pendelrollenlager 2 
16 NSK.081 VA90050300 Verschlussschraube M16x1,5 7 
18 PWQ.A025.N1 VA00900177 Schlepperwelle 184 2 
18 PWQ.A026.N1 VA00900184 Schlepperwelle 260 2 
20 NPF.040 VA90400028 Passfeder 22x14x50 2 
21 NPF.044 VA90400024 Passfeder 22x14x140 (bei VX186-184) 2 
21 NPF.045  Passfeder 22x14x220 (bei VX186-260) 2 
22 DOR.026 VA00400371 O-Ring 330x6 1 
23   Lagerdichtungsgehäuse   
24 DKR.005 VA90630961 Kupferring CU16x22x2 10 

25 NSK.081 VA90050300 Verschlussschraube M16x1,5 7 
26 NSK.088 VA90050301 Verschlussschraube M16 Magnet 2 
41 PFL.A017 VA00900098 Schutzplatte Getriebe 1 
44 PGP.A042.TF VA00900159 Gehäusehalbschale VX186-184  Injection S 2 
44 PGP.A043.TF VA00900243 Gehäusehalbschale VX186-260  Injection S 2 

44A PGP0704 VA00900178 Gehäusehalbschale VX186-184 Injektion Modul 2 
44A PGP0269 VA00900182 Gehäusehalbschale VX186-260 Injektion Modul 2 
44D PGP0212 VA00900179 Injektion-Modul 184 4 
44D PGP0213 VA00900183 Injektion-Modul 260 4 
44F NSI0172 VA90030371 Zylinderschraube M10x30 ISO4762 8 
44G NSP0019 VA90300057 Spannstift 8x40 ISO13337 8 

46 DAD.028 VA00460090 Flachdichtung 4 
47 NUS.005 VA90200011 Scheibe A13x24x2,5 48 
48 NMK.002 VA90100506 SK-Mutter M12 Selbstsichernd 24 
49 NSP.022 VA90300058 Spannstift 16x50 4 
50 NSK.176 VA90030348 SK-Schraube M12x75 12 

     

51 PKD.A024.TL VA00900137 Kolben V186-184 L NBR  1 
 PKD.A024.TR VA00900138 Kolben V186-184 R NBR  1 
     

51 PKD.A031.TR VA00900187 Kolben V186-130 R NBR   -> für VX186-260 2 
 PKD.A030.TL VA00900188 Kolben V186-130 L NBR   -> für VX186-260 2 
     

zu 51  VA80940010 Kolbensatzbeipack  VX186-184/260  [o. Abb.] 1 
zu 51 PBA.A001.TL VA00900099 Kolbenabzieher lang   [o. Abb.] 1 

55 DOR.021 VA90600065 O-Ring 24x3 2 
56 PRS.102 VA90050058 Dehnschraube M16x80 2 
59 NSP.014 VA90300026 Spannstift 16x30 4 
60 NSK.046 VA90000347 SK-Schraube M12x60 8 
61 PRS.A015 VA00900180 Distanzmutter M12 4 
62 NSK0032 VA90010872 SK-Schraube M12x95 4 
63 DOR.052 VA90600066 O-Ring 368x6 1 
64 NKS.025.EE VA90010894 SK-Schraube M10x16 mit Mikroverkapselung 4 
65 PFL.A002 VA00900097 Schutzplatte Deckel 1 
66 PGP.A006 VA00900181 Deckel 1 
67 NKS.001 VA90900034 Schmiernippel M10x1 4 
68 BKA.001 VA00400233 Schmiernippelkappe 4 
74 PSG.014 VA00900150 Sperrflüssigkeitsbehälter kpl. 1 
79 PBT.A021 VA00900158 Cartridge-Dichtung  2 

zu 79 WKZ0457 VA00900160 Demontagewerkzeug Cartridge 1 



  ET-Vogelsang VX186-184Q     (technischer Stand 2023-07-04) 

VAKUTEC Gülletechnik GmbH       Druckdatum: 04.07.2023 SEITE  6  

Pos Lief.Art.Nr VA-Art.Nr. Benennung Menge 

79A DOR.027 VA90600078 O-Ring 144x3 1/2 
79B DOR.027 VA90600078 O-Ring 144x3 2/4 
79C DOR.044 VA90600079 O-Ring 85x2,5 1/2 
79D NUS.044 VA90210035 Ausgleichsscheibe 1/2 

90 NST.017 VA00400277 Abdeckung 30x9,7 2 
91 NTF.003 VA00900156 Tellerfeder 2 
92 PRS.A009.N1 VA00900157 Druckscheibe 2 
93 DOR.045 VA90600064 O-Ring 92x4 2 

  VA00460091 Flanschdichtung VX186-184 Elastikfaser 
(1-924-12-0020 Zunhammer) [o. Abb.] 

2 

  VA00460115 Flanschdichtung VX186-260 Elastikfaser 
(1-924-12-0022 Zunhammer) [o. Abb.] 

2 

  VA00400098 Zapfwellenschutz VX186 (Zunhammer)       [o. Abb.] 1 
100 SMD.049 VA00600105 Manometer ø 63mm GLYZ 0-10bar  
101  VA00900149 Ölstandsbehälterdeckel mit Ventil  

zu 
101 

NGE0108 VA00900148 Ölstandsbehälterdeckel (NGE0108)  

 NGE0109 VA00900147 Einschraubventil G ¼" SW14 MS (NGE0109)  
102 NGE0076 VA00900145 Gewindering ø87 ALU (NGE0076)  
103  VA00900146 Ölstandsbehälter 0,29 L mit Anschluß  
104 AHA.027 VA00900144 Ölstandsbehälter 0,29 L (AHA.027)  
105  VA80940009 Dichtsatz zu Sperrflüssigkeitsbehälter  

zu 
105 

PRS.134 VA00900143 Sperrkammeradapter M 16x1,5 (PRS.134)  

  PSG.014 VA00900150 Sperrflüssigkeitsbehälter kplt.(PSG.014)  
   VA00900015 Handpumpe (AHP.001)                                [o. Abb.]  

     
     

     

     

     

     

     
 

 

 

 


